
SEGUNDA 

ESPECIALIDAD EN

INTELIGENCIA ARTIFICIAL 

E INFORMATICA 

EDUCATIVA



Docentes de nivel:  Inicial, primaria y secundaria

Público interesado

DIRIGIDO A:

MODALIDAD :

A DISTANCIA   

100% VIRTUAL

DURACIÓN :

1 AÑO



VENTAJAS:

Duración 1 año (2 ciclos académicos)

Título de Segunda Especialidad a nombre

de la Nación y registrado en SUNEDU

Asesoría educativa personalizada

Acceso a la plataforma virtual las 24 horas

del día y los 7 días de la semana

Horarios adaptables a su necesidad



REQUISITOS: 

DNI escaneado 
por ambos lados (FORMATO PDF)
 
 

CAMPO LABORAL:

Especialista en la UGEL- DRE

Docencia universitaria

Docente en EBR-EBE Y EBA 
 

Diseñador de proyectos educativos en I.A.

Desarrollador de software educativo

Consultor y capacitador

ACREDITACIÓN:

Título universitario con constancia de inscripción 

en SUNEDU o título pedagógico legalizado por la 

institución de origen o notario.
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EXPERIENCIA CURRICULAR CRÉDITOS

FUNDAMENTOS DE LA CIENCIA DE DATOS E INTELIGENCIA
ARTIFICIAL

INTELIGENCIA ARTIFICIAL APLICADO A LA EDUCACIÓN

APLICATIVOS PARA EVALUAR LOS APRENDIZAJES   

APLICATIVOS PARA HACER ORGANIZADORES VISUALES

METODOLOGÍA DE LA INVESTIGACIÓN

4

4

4

4

4

DISEÑO Y ADMINISTRACIÓN DE AULAS VIRTUALES

ROBÓTICA Y PROGRAMACIÓN EN EL AULA

REALIDAD VIRTUAL Y AUMENTADA EN LA ENSEÑANZA

PROYECTOS DE INFORMÁTICA EDUCATIVA

TRABAJO ACADÉMICO FIN DE CURSO

4

4

4

4

4

EXPERIENCIA CURRICULAR CRÉDITOS

PLAN DE ESTUDIOS

CICLO I

CICLO II



Av. Industrial km. 4 - Semirústica El Bosque


